CONTRIBUIÇÕES - AMAZONAS ENERGIA S.A. (SEI nº 0427631):

4.13.1. Contribuição I - Amazonas Energia S.A.: (ORÇAMENTO DO ANO 2020) Conforme o item 4.14.1, Tabela 2 - Contratos em
encerramento Contábil da NOTA TÉCNICA Nº 20/2020/DPUE/SEE, onde consta o recurso para o AMAZONAS de R$ 18.296.679,00 (Dezoito
milhões, duzentos e noventa e seis mil, seiscentos e setenta e nove reais) que é a parcela final da 8ª tranche. Solicitamos que seja alterado
o recurso para o ano de 2020, considerando que estão sendo finalizadas as obras. Conforme o item 4.14.1, tabela 4 - Contratos do
Programa Mais Luz para a Amazônia, da NOTA TÉCNICA Nº 20/2020/DPUE/SEE, onde consta o recurso de R$ 2.775.626,00 que é a 1ª

[...]

Lago do Piranha no Município de Manacapuru para o ano de 2020 no valor de R$ 3.019.569,32, conforme item 4 da tabela 1. Conclusão:
Portanto o Recurso necessário para a cobertura do planejamento em execução da 8ª Tranche (finalização) e a (3ª parcela) da 9ª Tranche,
bem como a cobertura dos 78 SIGFI’s que foi orçado em R$ 81.047.664,32 (oitenta e um milhões, quarenta e sete mil, seiscentos e sessenta
e quatro reais e trinta e dois centavos) para o ano de 2020, conforme demonstrado na tabela abaixo na tabela 1.

4.13.1.1. Análise da Contribuição I - Amazonas Energia S.A.: considerando as informações de encerramento da tranche 8
apresentadas, a solicitação será aceita e o recurso alocado para 2020.

[...]

Contribuição I - Amazonas Energia
S.A.: ACEITA. 

4.13.2. Contribuição II - Amazonas Energia S.A.: (ORÇAMENTO DO ANO 2020) Conforme o item 4.14.2, tabela 3 - Contratos do
Programa Luz para Todos, da NOTA TÉCNICA Nº 20/2020/DPUE/SEE, onde consta o recurso para o AMAZONAS de R$ 59.060.416,00
(Cinquenta e nove milhões, sessenta mil, quatrocentos e dezesseis reais), para cobertura da meta de 4.975 unidades consumidoras, deverá
ser alterado para o valor de R$ 88.590.624,00 (oitenta e oito milhões, quinhentos e noventa mil, seiscentos e vinte quatro reais) para a
cobertura da 4ª e final para o ECFS 008/2017 – 9ª Tranche. O item 3 da tabela 2 abaixo, consta a meta de ligação para o ano de 2021,
referente a 1ª; 2ª e 3ª parcela da 10ª Tranche, ainda não mencionado na Nota Técnica 020/2020/DPUE/SEE, porém consta no
planejamento enviado ao Ministério de Minas e Energia – Coordenação Geral do Programa de Universalização do Acesso à Energia. O item
4 da tabela 2 abaixo, consta o valor da úl�ma parcela do MLA 1 que é de R$ 335.507,70 (trezentos e trinta e cinco mil, quinhentos e sete
reais e setenta centavos), ainda não mencionado na Nota Técnica 020/2020/DPUE/SEE. Conforme o item 4.14.3 da tabela 6 - Novos
Contratos do Programa Mais Luz para Amazônia da NOTA TÉCNICA Nº 20/2020/DPUE/SEE, consta o valor da úl�ma parcela do MLA 2 que
é de R$ 45.990.000,00 ( quarenta e cinco milhões, novecentos e noventa mil, deverá ser alterado para o valor de R$ 88.733.012,47,
(Oitenta e oito milhões, setecentos e trinta e três, doze reais e quarenta e sete centavos), referente a 1ª e 2ª parcela do MLA 2 a obter,
conforme o planejamento enviado ao Ministério de Minas e Energia – Coordenação Geral do Programa de Universalização do Acesso à